
 

Vysoké učení technické v Brně Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/2.2.00/28.0301 

Fakulta stavební Středoevropské centrum pro vytváření a realizaci inovovaných 

Ústav technologie, mechanizace a řízení staveb technicko-ekonomických studijních programů 

Veveří 331/95, 602 00 Brno CEPRI  

 

Pokyny pro studenty, podpora odborných praxí 

CEPRI –  TST, CW20 Odborná praxe  

 

 „PŘÍMÁ PODPORA STUDENTA NA ODBORNÉ 

PRAXI“ 

 
V souvislosti  se zařazením předmětu CW Odborná praxe do inovace „CEPRI“ bude 

studentům, kteří  vykonávaj í  odbornou praxi v  roce 2013a 2014 přiznána tzv. přímá 

finanční podpora,  kterou mohou studenti  po předložení dokladů uznatelných nákladů 

čerpat na:  

STRAVNÉ, UBYTOVÁNÍ, CESTOVNÉ 

 
Každý student sepíše před nástupem na OP smlouvu o poskytnutí stipendia,  na 

základě které mu bude poskytnuto plnění (záloha + doúčtování) .  

 

Pro přípravu dat do smlouvy (zejména pro určení výše podpory) musí každý 

student  prověřit možnosti ubytování, stavování a cestovného. Není možn á 

dvojí  dotace, tedy náklady, které uhradí stavební firma, u které student OP 

vykonává,  (nebo část  nákladů ) nelze žádat do výplaty st ipe ndia. Požadovaná 

výše se doloží podpisem na Čestném prohlášení.  

 

Smlouvy a žádosti o výplatu stipendia budete podepisovat v období od 

1.2.2014 u slečny Bc. Jany Pilařové  do 12.4.2014. (dohodnout si termíny)  

 

Zálohy by měly být  vyplaceny na účty do 10.5.2014 ve výši 60% částky 

uvedené ve smlouvě.  

Po ukončení odborné praxe bude provedeno vyúčtování dle smlouvy a bude na 

účet uhrazen zbytek nákladů.  

Celková požadovaná částka :  na studenta nesmí překročit  16 000,- Kč.  

Dílčí částky:  

Stravné  nesmí překročit  200,- Kč denně, pouze pracovní dny, (nutno odečíst 

případné poskytnutí stravy v rámci výkonu OP –  obědy, stravné z  cestovního 

příkazu od firmy) ,  denní limit  pak bude krácen dle zákoníku práce.  

 

Ubytování :  cena v místě a době obvyklá (nutno orientovat se spíše na 

ubytovny a levnější penziony),  doložit tři možnosti ubytování (ceníky) v  místě 

pro výběr ubytovacího zařízení.  

 

Cestovné:  lze proplácet pouze jízdenky pro dopravu bus, vlak - 2.třídou, nelze 

automob i l ,  pouze cesta na OP a zpět. (nikoliv cesty na víkendy domů atp.)  

 

 

Bližší  informace: Bc. Jana Pilařová ,  janca19@seznam.cz  

Ing. Radka Kantová, kantova.r@fce.vutbr.cz 


